
 

COMUNE DI OSPEDALETTO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 29-07-2025 

 
COPIA 

 

N°74 
Reg. delib. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

Assunzione a tempo pieno e indeterminato del signor Perozzo Andrea nella figura professionale di 
Operaio qualificato, Categoria B  livello base. Decorrenza 01.08.2025. 
 
Oggi  ventinove del mese di luglio dell'anno  duemilaventicinque alle ore 21:27, nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

  Presenti/Assenti 
Licciardiello Edy Sindaco P 
Cavagna Genny Vice Sindaco P 
Furlan Andrea Assessore P 
Zortea Giorgio Assessore P 
 

     4    0 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Biscaro Sonia, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. Licciardiello Edy nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l'oggetto sopraindicato. 

 

  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 29-07-2025 

 

OGGETTO Assunzione a tempo pieno e indeterminato del signor Perozzo Andrea nella 
figura professionale di Operaio qualificato, Categoria B  livello base. 
Decorrenza 01.08.2025. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Amministrazione comunale intende procedere con l’assunzione di n. 1 
“Operaio qualificato (polivalente)”, categoria B livello base, con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato al fine di ripristinare l’organico del cantiere comunale a seguito della cessazione 
dal servizio del dipendente in ruolo signor Z.C. ("Operaio Qualificato", Cat. B, livello Base, 1^ 
posiz. retributiva”), a far data dal 19/04/2025 (ultimo giorno di lavoro il 18/04/2025);  
 Ricordato che: 
- in data 11.04.2025, con nota generica prot. n. 1738, indirizzata ai Comuni della Comunità 

di Valle Valsugana e Tesino, il Comune di Ospedaletto richiedeva la disponibilità di utilizzo 
di eventuali graduatorie in corso di validità per coprire il posto in organico di operaio 
qualificato, cat B livello base – a tempo pieno, chiedendo contestualmente di darne 
eventuale riscontro positivo entro il 18 aprile 2025; 

- con nota prot. n. 1946/P dd. 17.04.2025, agli atti sub prot. com. n. 1864 del 18/04/2025, il 
Comune di Castelnuovo comunicava al Comune di Ospedaletto che la graduatoria era 
disponibile e che ne veniva concesso lo scorrimento in via preliminare, fornendo i 
nominativi dei candidati idonei (escluso il vincitore, già assunto presso il Comune di 
Castelnuovo); 

- con nota prot. n. 2137 dd. 08.05.2025, il Comune di Ospedaletto chiedeva l’autorizzazione 
all’utilizzazione della graduatoria stessa sulla base di apposita convenzione; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 48 dd. 30.05.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, il Comune di Castelnuovo ha autorizzato il Comune di Ospedaletto all’utilizzo 
della succitata graduatoria del concorso pubblico per operaio qualificato/polivalente cat. B 
livello base. Con il medesimo provvedimento è stato approvato lo schema di convenzione 
per l’utilizzo della graduatoria in esame; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 62 dd. 19.06.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, il Comune di Ospedaletto prendeva atto della suddetta autorizzazione approvando 
nel contempo il testo della convenzione sopra citato ed autorizzando altresì il Sindaco alla 
sua sottoscrizione; 

- con nota dd. 11 luglio 2025, prot. com. n. 3111, il sig. Perozzo Andrea ha comunicato di 
essere disponibile ad iniziare a lavorare presso il Comune di Ospedaletto a far data dal 01 
agosto 2025; 

Vista la deliberazione giuntale del Comune di Torcegno n. 85 dd 15.07.2025 con la quale si 
prendeva atto delle dimissioni volontarie dal servizio del dipendente Perozzo Andrea, Operaio 
qualificato, cat. B livello base a far data dal 01.08.2025; 

Considerato che l’assunzione in oggetto è stata prevista in relazione alla cessazione di personale 
già in servizio presso l’Ente; 
 Verificato che il sig. Perozzo Andrea è in possesso dei requisiti per l’accesso all’impiego nella 
figura professionale di Operaio qualificato (polivalente)”, categoria B; 
 Ritenuto, pertanto, di disporre, con decorrenza dal giorno 01.08.2025, l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato del signor Perozzo Andrea nella figura professionale di Operaio qualificato 
(polivalente)”, categoria B livello base; 
Dato atto che: 
 con l’assunzione dell’unità di personale di cui al presente provvedimento la 

dotazione organica rimane invariata; 



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 29-07-2025 

 l'assunzione è effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa per il personale e dei 
limiti alle assunzioni; 

 la spesa relativa all'assunzione è stata prevista e stanziata nel Bilancio di 
previsione finanziario 2025-2027. 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 36/2023; 
 la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige” e ss.mm.; 
 il D.Lgs. 81/2008 e successivo D.L. 30/12/2008 n. 207; 
 la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 
della L. n. 42/2009); 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 
 il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 

approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in 
materia di armonizzazione contabile; 

 il vigente Statuto comunale, 
 il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 28.06.2018; 
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 23/12/2024, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2025-2027; 
 la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 09/01/2025, con la quale si è provveduto ad 

approvazione l’Atto Programmatico di indirizzo – parte finanziaria per l’anno 2025; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 di data 27/07/2023 con la quale è stato approvato 

il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025, aggiornato per il 2025 con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 31 di data 25.03.2025; 

Visti inoltre: 
 il contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del comparto autonomie locali – 

area non dirigenziale – per il triennio giuridico-economico 2016/2018, sottoscritto in data 
01.10.2018. 

 l’Accordo stralcio per il rinnovo del contratto collettivo di lavoro 2022/2024 per il 
personale del comparto autonomie locali – area non dirigenziale, sottoscritto in data 
30.04.2024. 

 l’Accordo relativo all’Ordinamento professionale del personale dell’area non dirigenziale 
del Comparto Autonomie locali di data 20.04.2007 e s.m. 

 Atteso che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili 
dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi degli articoli 7 e 14 del Codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune; 
 Ritenuto di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 
183, comma 4, della Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m., stante la necessità di procedere all’adozione dei 
provvedimenti conseguenti; 
 Preso atto dei pareri di cui all’art. 185, comma 1, del Codice degli Enti Locali della 
Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2 e 
s.m., espressi in forma digitale ed allegati al presente provvedimento; 
 Atteso che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle proprie competenze, 

 
DELIBERA 

1. Di disporre l’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, del sig. 



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 29-07-2025 

Perozzo Andrea, a far data dal giorno 01.08.2025, nella figura professionale di Operaio 
qualificato (polivalente)”, categoria B livello base; 

2. Di attribuire al signor Perozzo Andrea il trattamento economico di cui alla categoria B 
livello base - 1^ posizione retributiva, disciplinato dal vigente contratto collettivo di lavoro, 
oltre ad ogni altro assegno, trattamento o indennità previsti dalle vigenti disposizioni; 

3. Di dare atto che l’assunzione sub 1. avviene nel rispetto della deliberazione della Giunta 
provinciale n. 726 d. 28.04.2023, ad oggetto “Disciplina per le assunzioni del personale dei 
Comuni”; 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 26 del CCPL 2016/2018, sottoscritto in data 01.10.2018, 
il dipendente è soggetto ad un periodo di prova di mesi 6 (sei); 

5. Di procedere con il signor Perozzo Andrea alla sottoscrizione dell’allegato schema di 
contratto individuale di lavoro (Allegato “A”), che testé si approva, prima dell’immissione 
in servizio, unitamente al “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Ospedaletto”; 

6. Di dare atto che la spesa conseguente, massima presunta, per gli esercizi 2025-2027 trova 
imputazione, a carico del corrente bilancio di previsione come segue: 

Missione Programma Titolo 2° livello 3° 
livello 

4° 
livello 

5° 
livello 

Capitolo Importo 
Euro 

Anno 
esigibilità 

1 5 1 1 1 1 2 440 12.000,00 2025 
1 5 1 1 2 1 1 440/1 3.000,00 2025 
1 5 1 1 2 1 3 440/2 400,00 2025 
1 5 1 2 1 1 1 471 1.000,00 2025 

7. Di dare atto che per gli esercizi successivi verrà previsto apposito stanziamento finanziario; 

8. Di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 183, 
comma 4, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m .i., per le motivazioni in premessa esposte. 

 
Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 183, 

comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige, approvato 
con Legge regionale 03 maggio 2018, n. 2 e s.m.; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 29-07-2025 

 

OGGETTO Assunzione a tempo pieno e indeterminato del signor Perozzo Andrea nella 
figura professionale di Operaio qualificato, Categoria B  livello base. 
Decorrenza 01.08.2025. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Licciardiello Edy F.to Dott.ssa Biscaro Sonia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 29-07-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni  

della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m. 
 

Oggetto: Assunzione a tempo pieno e indeterminato del signor Perozzo Andrea 
nella figura professionale di Operaio qualificato, Categoria B  livello 
base. Decorrenza 01.08.2025. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
 

Data 18-07-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Biscaro Sonia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 29-07-2025 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni  

della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e s.m. 
 

Oggetto: Assunzione a tempo pieno e indeterminato del signor Perozzo Andrea 
nella figura professionale di Operaio qualificato, Categoria B  livello 
base. Decorrenza 01.08.2025. 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
 

Data 21-07-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Trentin Sara 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 29-07-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 74 del 29-07-2025 
 
 

Oggetto: Assunzione a tempo pieno e indeterminato del signor Perozzo Andrea 
nella figura professionale di Operaio qualificato, Categoria B  livello 
base. Decorrenza 01.08.2025. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 10 giorni consecutivi con numero di registrazione 291 all’albo pretorio on line del 
sito www.comune.ospedaletto.tn.it. 
 
 Contestualmente all’affissione all’albo la presente deliberazione viene comunicata ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 79 comma 2 del Testo unico delle leggi regionali 
sull’ordinamento dei comuni della Regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L e s.m. 
 

- Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile 
  

IL RESPONSABILE 
 Dott.ssa Biscaro Sonia 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
  



 Comune di Ospedaletto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 29-07-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 74 del 29-07-2025 
 
 

Oggetto: Assunzione a tempo pieno e indeterminato del signor Perozzo Andrea 
nella figura professionale di Operaio qualificato, Categoria B  livello 
base. Decorrenza 01.08.2025. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 IL RESPONSABILE 
 Biscaro Sonia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


